Subdirección Registral del Registro Inmobiliario a las 11:59 horas del 

25 de junio de 2025, y que en su parte dispositiva determinó: 

[…] 

CONFIRMAR la causal de cancelación señalada en el 

documento de citas dos mil veinticuatro (2024) asiento 

doscientos cincuenta y un mil doscientos cuarenta y siete 

(251247): “Cancelada la presentación. No proceden las 

rectificaciones de medida de fincas filiales con base únicamente 

en planos catastrados. Deben aportarse planos de condominio 

que reflejen las modificaciones respectivas (artículo 5 ley 7933 

y Directriz 2-2012 RIM).